
 

 

 

 

 

Il Prefetto della Provincia dell’Aquila 
 

Prot. n.  2187/2017 

 

VISTA la propria ordinanza n° 2179 del 18 gennaio 2017 con la quale è stata disposta con effetto 

immediato e sino al 19 gennaio 2017 la chiusura di tutti gli Uffici Pubblici del territorio della 

provincia dell’Aquila; 

TENUTO CONTO del persistere della situazione di allerta che ha giustificato l’adozione della 

predetta determinazione; 

RITENUTO necessario scongiurare ogni situazione di pregiudizio per la pubblica sicurezza; 

VISTI gli artt. 2 e 14 della L. 225/1992 e l’art. 2 del T.U.L.P.S., approvato con R.D. n. 773/1931; 

 

O R D I N A 

 

 

La proroga della chiusura di tutti gli Uffici Pubblici del territorio della provincia dell’Aquila sino al 

20 gennaio 2017. 

Dovranno comunque essere assicurati i servizi di emergenza. 

Gli Uffici Giudiziari garantiranno ove necessario un presidio deputato alla trattazione degli atti 

urgenti, sia di giustizia civile, sia di giustizia penale. 

La presente Ordinanza è impugnabile mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale dell’Abruzzo entro 60 giorni dalla data odierna. 

La presente Ordinanza viene trasmessa al Presidente della Regione Abruzzo, al Presidente della 

Provincia dell’Aquila, a tutti i Sindaci dei Comuni della provincia, a tutti i Ministeri per le 

determinazioni  di  competenza  nei  confronti  dei  rispettivi  Uffici  periferici   nella provincia 

dell’Aquila, alle Forze di Polizia. 

Alla presente Ordinanza verrà data massima diffusione attraverso gli organi di stampa. 

L’Aquila, 19 gennaio 2017 

       Il Prefetto 

        (Linardi) 


